（第 7 回奈良県会員の会例会）議事録

記録日： 2013 年 10 月 19 日

    記録者：中西 春代

団体名 一般社団法人奈良県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2013 年 10 月 19 日（土）     18：00〜20:00

開催場所 大和郡山市中央公民館 1 階ミーティングルーム

出席者
中西直己 中西春代 岡本守史 山口晃司

林義明 中西良行 鈴木隆史 小橋憲太

議事 1. 地盤診断システムについて

2. 防腐防虫対策について

3. 中古住宅活性化事業について

4. 古民家鑑定学習プログラム

報告事項 グリーン建築地区会員大会の報告

古民家鑑定に付随するオプションとして

・簡易診断システムについて概要の報告

・伝統防除技士資格について

 講習会の案内

 大まかな処理方法

・中古住宅活性化事業と古民家鑑定士の役割のついて

・古民家鑑定学習プログラム

 古民家再生アプローチ

・古材鑑定からの解体見積依頼の報告

次月開催日時   2013 年 11 月 13 日（水）  18:00〜20:00

次月開催場所 大和郡山市中央公民館

次月議事内容 中古住宅流通活性化事業について

古民家学習プログラム